ДОГОВОР
купли-продажи
г. Тюмень

                                                                             «___» «____________» 2014 г.

ЗАО «Доминик» (ИНН 7203072638, ОГРН 1027200785292, г. Тюмень ул. 8 Марта, 2/5)  в лице конкурсного управляющего Фомина Александра Витальевича (ИНН 773302409536, адрес: 625051, г. Тюмень, ул. Василия Гольцова, д. 24, оф. 1), действующего на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 15.12.2011г. по делу № А70-5051/2011, Определения Арбитражного суда Тюменской области от 28.06.2012г. по делу № А70-5051/2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать Покупателю:

Лот № 1 (код лота -  ): право требования к ЗАО «НИККА-Центр» в размере 10 288 975,54 рублей.
1.2. Имущество по лоту №1 (код лота:  – ), указанное в пункте 1.1.1 настоящего  договора возникло на основании определения арбитражного суда Тюменской области по делу №А70-5049/2011 от 21.09.2011г.
1.4. Покупатель обязуется уплатить за имущество цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

1.5.   Переход прав требования и права собственности, указанного в п.1.1 настоящего договора осуществляется только после полной оплаты суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора.

2. Цена договора. Порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора купли-продажи Имущества указанного в п. 11 настоящего договора составляет  ________________ рублей, с учетом НДС.
2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за уступаемое право требования, указанное в п. 1.1. настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего в течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ЗАО «Доминик», ИНН 7203072638, р/с 40702810600030008101 в ф-л ОАО Ханты-Мансийский Банк, к/с  30101810500000000878, БИК   047106878.
2.3. В случае нарушения Покупателем условий  срока оплаты, указанного в настоящем  пункте Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет его расторжение и прекращение обязательств сторон.

2.4. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лоту №1 (код лота: -    )  в размере __________ рублей  на основании договора о задатке от «___» ______________ 2014г.
3.  Порядок разрешения споров

3.1. В ходе исполнения настоящего договора, возникшие споры между сторонами решаются путём переговоров, при не достижении согласия, - в Арбитражном суде Тюменской области.

4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как война, пожар, наводнение, землетрясение, эмбарго.

4.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона обязана письменно известить вторую Сторону в течение трёх дней с момента наступления этих обстоятельств с представлением надлежаще оформленных доказательств. Несвоевременное извещение либо не извещение лишает заинтересованную Сторону возможности ссылки на эти обстоятельства в будущем.

5. Срок действия и порядок изменения условий договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств по Договору.

5.2. Условия Договора могут быть дополнены (изменены) только по письменному соглашению Сторон.
6.  Прочие условия.
6.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный  Покупателем по договору о задатке №___ от «___» __________ 201__г. возврату не подлежит.
6.2. Настоящий договор составлен на двух листах, в трех подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.  Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	«Продавец»:

ЗАО «Доминик»
Конкурсный управляющий

_______________ / Фомин А.В.
	«Покупатель»:

_________________________/Наймарк